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Föredragningslista för 
Norrmalms stadsdelsnämnd 

Tidpunkt: 

2013-08-22 Sammanträdet börjar kl.18.00 

Mellan kl. 17.30 och 18.00 har allmänheten möjlighet att mingla 

med sina lokala politiker.  

Plats: 

Brygghuset, Norrtullsgatan 12 N 

 

Tema: Vanadisbadet 

Ira Lagercrantz, projektledare på fastighetskontoret, berättar om 

planeringen av badets upprustning. 

 
1 Sammanträdet inleds med en frågestund för allmänheten.  

 

2 Val av justerare samt anmälan av protokollsjustering 

 

3 Anmälan av övriga frågor samt fastställande av 

dagordning 

 

Svar på skrivelser och medborgarförslag 
 

4 Skrivelse från Stephan Andrén (C) om entréer och 

belysningen i Bellevueparken. 

Diarienummer 3.2.- 387/2013 

Stephan Andrén (C) framhåller och betonar vikten av att 

Bellevueparkens entrépunkter rustas upp och tydliggörs 

genom att bland annat förbättra belysningen. Han skriver att 

hittills har upprustningen av Stallmästarholmen stått i fokus, 

men nu är det dags för Bellevuehöjden och andra delar av 

parken. 

 

Förvaltningen bekräftar att programmet för Bellevueparkens 

upprustning omfattar förbättrad belysning och att göra parken 

mer tillgänglig och attraktiv. 

 
5 Medborgarförslag om att värna om Vasaparkens 

naturvärde, parkens roll för ro och avkoppling och att 

grönstråk tydliggörs, samt att möjligheten till boulespel 

återskapas. 

Diarienummer 1.2.4.-231/2013 
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Företrädare för en grupp personer, som i många år använt 

Vasaparkens boulebanor, har inkommit med förslag på ett 

antal åtgärder för att bl.a. återskapa möjligheterna till 

boulespel i parken. I förslaget poängteras även parkens 

naturvärden och dess roll för ro, avkoppling och biologisk 

mångfald.  

 

Förvaltningen har inga planer på att, som föreslås, ta bort den 

dansbana som nu finns i parken eller den stensättning som 

finns på platsen. Däremot kommer sofforna längs banan 

närmast gångvägen att tas bort för att skapa mer lugn och ro 

för boulespelarna. Förvaltningen delar förslagsställarnas 

uppfattning om vikten av att värna om Vasaparkens natur och 

biologiska mångfald. Som förvaltningen ser det är 

möjligheterna till ro och avkoppling väl tillgodosedda i 

parken, inte minst vid Glemmes terrasser.   

 
 

Beslutsärenden  
 

6 Entledigande av ledamot i Norrmalms råd för 

funktionshinderfrågor samt val av ny ledamot i rådet. 

Diarienummer 1.2.5.-382/2013 

 

7 Ekonomisk månadsuppföljning med prognos 

Diarienummer 1.2.1.-71/2013 

Utsändes senare 
 

Svar på remisser 
 

8 Remiss med begäran om yttrande över socialnämndens 

förslag till riktlinjer för handläggning av ärenden som rör 

våld i nära relationer. 

Diarienummer 1.5.1.-261/2013 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av ett förslag till riktlinjer för 

handläggning av ärenden som rör våld i nära relationer.  

 

Förvaltningen är mycket positiv till de föreslagna riktlinjerna 

som är ett viktigt komplement till stadens program för 

kvinnofrid och omfattar alla, oavsett kön, som utsätts för eller 

utövar våld i nära relationer. Förslaget ligger också i linje 

med det utvecklingsarbete förvaltningen sedan flera år 

tillbaka bedrivit i samverkan med stadsdelsförvaltningarna 

Kungsholmen och Östermalm. De föreslagna riktlinjerna 

kommer att ge en god vägledning i det praktiska arbetet och 

kan även bidra till att våldsutsatta och våldsutövare erbjuds 

likvärdiga insatser oavsett var i staden de bor.  

 

9 Remiss med begäran om yttrande över Rana Carlstedts 

(S) motion om inventering av förskolebarns möjligheter 

till utelek. 
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Diarienummer 1.5.1.-340/2013 

Förvaltningen är positiv till att en kartläggning genomförs av 

förskolegårdarna i Stockholm. Förskolegårdarna är ett 

pedagogiskt rum för barn och utgör en viktig del av 

förskolans verksamhet.  

 

I en ständigt växande stad som Stockholm ställs det stora 

krav på samhällsplaneringen för att både tillgodose behov av 

fler bostäder och skapa hållbara attraktiva miljöer. Det är 

därför angeläget att tänka nytt och flexibelt så som 

exempelvis förskolegårdar på tak.  

 

10 Remiss med begäran om yttrande över 

utbildningsförvaltningens förslag till riktlinjer för 

övergångar mellan förskola och skola i Stockholms stad 

från 2013. 

Diarienummer 1.5.1.-326/2013 

Riktlinjerna för övergången mellan förskola och skola i 

Stockholms stad från 2013 ger en övergripande bild av hur 

arbetet ska gå till och vem som ansvarar för de olika delarna. 

De är tänkta att bidra till det livslånga lärandet genom att 

säkerställa en väl fungerande övergång för barnen.  

 

Förvaltningen är positiv till de föreslagna riktlinjerna. De är 

tydliga och beskriver på vilket sätt arbetet ska formas och 

genomföras.  Förvaltningen är positiv till att riktlinjerna är 

konkreta över vem som ansvarar samt ger utrymme för varje 

stadsdel att själv forma sin lokala handlingsplan utifrån sina 

förutsättningar. Riktlinjerna ger en bra vägledning till 

förvaltningens utvecklingsarbete med övergångarna mellan 

förskola och skola.   

 

 

11 Remiss från Kommunstyrelsen - Fri att leka och lära - ett 

målinriktat arbete för barns ökade säkerhet i förskolan 

(SOU 2013:26) 

Diarienummer 1.5.1.-350/2013 

Regeringen har tillsatt en särskild utredning som ska föreslå 

åtgärder för hur barnens säkerhet i förskolan kan förbättras 

och säkerställas. Syftet med utredningen är att bättre kunna 

förebygga olyckor och tillbud i förskolan.  

 

Förvaltningen är positiv till utredningen som föreslår att en 

ny bestämmelse förs in i skollagen som anger att varje 

huvudman ska bedriva ett målinriktat arbete för barnens 

säkerhet på förskolan. Utredningen föreslår också att 

förslaget kompletteras med ett krav på att systematiska och 

kontinuerliga åtgärder ska vidtas för att förebygga och 

förhindra olyckor och tillbud på förskolan.  

 

12 Remiss med begäran om yttrande över äldrenämndens 

översyn av ersättningsmodellen för vård- och 

omsorgsboenden inom valfrihetssystemet. 
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Diarienummer 1.5.1.-377/2013 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av äldreförvaltningens 

översyn av ersättningsmodellen för vård- och 

omsorgsboenden inom valfrihetssystemet.  

 

Förvaltningen ställer sig i huvudsak positiv till förslaget om 

en enhetlig ersättningsmodell. En fördel med förslaget är att 

det förväntas minska skillnaderna i ersättning till utföraren. 

Det betyder att utföraren bättre kan planera verksamheten vad 

gäller bemanning och innehåll.   

 
13 Remiss med begäran om yttrande över SLs inbjudan till 

samråd om förlängning av Spårväg City från 

Kungsträdgården till Sergels Torg/T-Centralen. 

Diarienummer 1.5.1.-380/2013 

 

Kommunstyrelsen har begärt yttrande från bl.a. Norrmalms 

stadsdelsnämnd med anledning av en remiss från 

Trafikförvaltingen (SL), om förlängning av Spårväg City från 

Kungsträdgården  till Sergels torg/T-centralen. 

 

Fullt utbyggd blir Spårväg City en kapacitetsstark förbindelse 

mellan City, nya Norra Djurgårdsstaden och Lidingö. Den 

ska utgöra ett attraktivt alternativ till att åka med bil. 

 

Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget om utbyggnad 

och förlängning av Spårväg City som enligt förvaltningen 

bidrar till att uppnå målen enligt Stockholms stads 

framkomlighetsstrategi.  

 

Förvaltningen anser att det är angeläget att möjligheten att 

göra delar av Klarabergsgatan bilfri utreds vidare i det 

fortsatta arbetet. 

 
14 Remiss med begäran om yttrande över delbetänkandet 

SOU 2013:45 om rätt information - kvalitet och 

patientsäkerhet för vuxna med nedsatt beslutsförmåga. 

Diarienummer 1.5.1- 381/2013 

Nämnden har att yttra sig över delbetänkande SOU 2013:45, 

en utredning som handlar om kvalitet och patientsäkerhet för 

vuxna med nedsatt beslutsförmåga. Utredningen vill bereda 

möjlighet för vuxna patienter som inte endast tillfälligt saknar 

förmåga att ta ställning till en viss personuppgiftsbehandling 

till en sammanhållen journalföring och att ingå i nationella 

kvalitetsregister.  

Förvaltningen är positiv till de förändringar utredningen 

föreslår. Förslaget gör det möjligt att förbättra kvaliteten i 

vården, både för den enskilde patienten själv och för andra 

med liknande sjukdomar och skador.  

 
14b Alkoholserveringstillstånd i restaurang Joe´s Bar -remiss 

från socialförvaltningen 
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Diarienummer 1.5.2.-408/2012 

Socialförvaltningens tillståndsenhet har remitterat en ansökan 

om alkoholserveringstillstånd på restaurang Joe´s Bar. 

Förvaltningen föreslår att ansökan tillstyrks. 
 

Anmälningsärenden   
 

15 Anmälan av inkomna och upprättade handlingar 

 

16 Anmälan av delegationsbeslut 

 

 

17 Protokoll från stadsdelsnämndens pensionärsråd 

UTSÄNDES SENARE 

 

18 Protokoll från Norrmalms råd för funktionshinderfrågor 

UTSÄNDES SENARE 

 

Slutet sammanträde  
OBS. Allmänheten har inte rätt att närvara vid 
nämndens behandling av nedanstående ärende.   

  
19 Yttrande enligt 45 § namnlagen 

 

20 Överflyttning av vårdnaden till särskilt förordnad 

vårdnadshavare enligt 6 kap. 8 § föräldrabalken (FB) 

 
21 Protokoll från sociala delegationens sammanträde 

Cirkulerar under sammanträdet. 

 


